
  

Muudatused käibemaksuseadusesMuudatused käibemaksuseadusesMuudatused käibemaksuseadusesMuudatused käibemaksuseaduses    
    
 
01.01.2010 jõustusid käibemaksuseaduse muudatused, mis võeti Riigikogus vastu 
11.11.2009. 
 
Euroopa Liidu käibemaksudirektiivi 2006/112/EÜ muutvad direktiivid 2008/8/EÜ, 
2008/9/EÜ ja 2008/117/EÜ tingisid muudatuste tegemise käibemaksuseaduses. 
 
Muudatused puudutavadMuudatused puudutavadMuudatused puudutavadMuudatused puudutavad kolme valdkonda käibemaksuseaduses: 

1) teenuste käibe tekkimise koha määratlemist 
2) mitteresidentidele käibemaksu tagastamise korda 
3) ühendusesisese käibe aruandlust  

 
1.Teenuste käibe tekkimise koht1.Teenuste käibe tekkimise koht1.Teenuste käibe tekkimise koht1.Teenuste käibe tekkimise koht    
    
Teenuste käibe tekkimiTeenuste käibe tekkimiTeenuste käibe tekkimiTeenuste käibe tekkimise koha põhireegelse koha põhireegelse koha põhireegelse koha põhireegel on, et käive tekib maksukohustuslasest 
teenuse saaja asukohas. Kui teenuse saaja on ühendusevälise riigi isik, on oluline, et ta 
oleks ettevõtlusega tegelev isik. Liikmesriigi maksukohustuslasele või ühendusevälise riigi 
ettevõtlusega tegelevale isikule teenuse osutamisel on maksumäär 0%.  
 
Transpordivahendite rendiTranspordivahendite rendiTranspordivahendite rendiTranspordivahendite rendi puhul on käibemaksudirektiiviga sätestatud erandid. 
Eristatakse lühiajalist lühiajalist lühiajalist lühiajalist ( kuni 30 päeva) ja pikaajalistpikaajalistpikaajalistpikaajalist renti. Pikaajaline rent maksustatakse 
põhireegli alusel ehk kui teenuse saajaks on liikmesriigi maksukohustuslane või 
ühendusevälise riigi ettevõtlusega tegelev isik, siis on maksumäär 0%. Lühiajalise rendi 
puhul on maksumäär 20%. 
 
2.2.2.2.Käibemaksu tagastamise taotlemiKäibemaksu tagastamise taotlemiKäibemaksu tagastamise taotlemiKäibemaksu tagastamise taotleminenenene    
    
Liikmesriigi maksukohustuslased esitavad taotluse Eestis tasutud käibemaksu 
tagastamise kohta elektrooniliselt oma asukohariigi maksuhaldurileoma asukohariigi maksuhaldurileoma asukohariigi maksuhaldurileoma asukohariigi maksuhaldurile, kes pärast andmete 
kontrollimist edastab taotluse Eesti Maksu- ja Tolliametile. 
 
 Eesti maksukohustuslasedEesti maksukohustuslasedEesti maksukohustuslasedEesti maksukohustuslased esitavad teises liikmesriigis tasutud käibemaksu tagastuse 
taotlused elektrooniliselt Eesti Maksu- ja Tolliametile ja märgivad taotluse adressaadiks 
selle riigi maksuhalduri, kust käibemaksu tagasi taotletakse. Taotlused tuleb esitada 
hiljemalt tagastusperioodile järgneva aasta 30.septembriks. 
 
3.Ühendusesisese käibe a3.Ühendusesisese käibe a3.Ühendusesisese käibe a3.Ühendusesisese käibe aruanneruanneruanneruanne    
 
Alates 2010.aastast tuleb aruandes VD lisaks kaupadele kajastada ka teise liikmesriigi 
maksukohustuslasele osutatud teenuste käive, kui teenuse saajal tekib pöördmaksu 
arvestamise kohustus. Aruanne VD esitatakse kvartalite kaupa. Alates 01.01.2011 tuleb 
aruanne VD esitada kord kuus koos käibedeklaratsiooniga. 
 
Käibedeklaratsiooni vormi KMD muudatuse alusel tuleb alates 2010.aastast igal kuulalates 2010.aastast igal kuulalates 2010.aastast igal kuulalates 2010.aastast igal kuul 
real 3.1 lisaks kauba ühendusesisele käibele kajastada ka teise liikmesriigi 
maksukohustuslasele osutatud teenuste käive. 

 
 


